SAGRADA CONGREGACION DE RELIGIOSOS E INSTITUTOS  
SECULARES

Decretos del 2-II-1984

I

Iuris Canonici Codice attente considerato, innotuit in Constitutionibus et in Codicibus additiis Institutum vitae consecratae et Societatum vitae apostolicae nonnullas leges et normas eidem contrarias inveniri posse, aliaque in illis desiderari quae vi eiusdem Codicis complenda sint.

Ut autem in re tanti momenti rite et sollicitate procedatur, Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus opportunum duxit quae sequuntur decernere.

1. Cum ad normam can. 6 § 1 Codicis Iuris Canonici propriae Institutorum leges eidem contrariae vim amittant, Moderator Supremus cum suo Consilio collegialiter eas definiat et Instituto declaret. In hac deliberatione omnes Consiliarii interveniant oportet.

2. Haec Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus facultatem tribuit Supremo Moderatori cum suo Concilio, ut, omnibus praesentibus, collegialiter procedant ad normas ferendas de iis quae Codex Iuris Canonici, singulis Institutis decernenda committit atque necessaria videntur ad lacunas iuris proprii Instituti complendas.

3. Quae autem Supremus Moderator cum suo Consilio ita decreverit,

I

Al examinar atentamente el Código de Derecho Canónico, se constata que en las constituciones y códigos complementarios de los institutos de vida consagrada y de las sociedades de vida apostólica pueden existir algunas leyes y normas que están en contradicción con el mismo y otras que deben ser completadas a tenor de dicho Código.

Para proceder rectamente y con toda solicitud en asunto de tanta importancia, la Congregación para los Religiosos e Institutos Seculares ha juzgado oportuno decretar lo siguiente:

1. Puesto que, según el can. 6 par. 1 del Código de Derecho Canónico, las leyes particulares de los institutos contrarias al mismo quedan abrogadas, el Moderador supremo colegialmente con su consejo identifique esas leyes y lo notifique al instituto. En esta deliberación conviene que intervengan todos los consejeros.

2. Esta Congregación para los Religiosos e Institutos Seculares da facultad al Moderador supremo con su consejo para que, estando todos presentes, procedan colegialmente a dar normas sobre aquello, cuya determinación el Código de Derecho Canónico encomienda a cada instituto y so-

statim usque ad proximum Capitulum Generale vim obtinebunt. Huius Capituli Generalis erit de iis ad normam iuris decernere Approbationi auctoritatis competentis ad normam can. 587 § 2 et can. 595 § 1 submittendae erunt eae normae quae in Constitutiones inserendae sunt, facultate tamen data quae Capitulum deliberaverit iam ante Sanctae Sedis vel Episcopi approbationem, in praxim deducendi, dummodo iuri universali non sint contraria.